
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2022/20003]

17 DECEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 18 september 2015 tot vaststelling van een
kader voor het bepalen van de vereisten inzake biologische
afbreekbaarheid en desintegreerbaarheid van producten die ont-
wikkeld zijn om via het toilet te worden afgevoerd

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 5, § 1, eerste lid, 1°, 3°, 5° en 10°, gewijzigd bij de wet
van 16 december 2015;

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 26 maart 2021,
met toepassing van artikel 5, lid 1, van richtlijn (EU) 2015/1535 van het
Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een
informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en
regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit;

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven,
gegeven op 1 juni 2021;

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling, gegeven op 1 juni 2021;

Gelet op het advies van de bijzondere raadgevende commissie
Verbruik, gegeven op 1 juni 2021;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
2 juni 2021;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
28 juni 2021;

Gelet op advies 70.265/1 van de Raad van State, gegeven op
4 november 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

HOOFDSTUK I. — Toepassingsgebied

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 18 septem-
ber 2015 tot vaststelling van een kader voor het bepalen van de
vereisten inzake biologische afbreekbaarheid en desintegreerbaarheid
van producten die ontwikkeld zijn om via het toilet te worden
afgevoerd, wordt aangevuld met een lid, luidende:

“De vochtige doekjes geviseerd door de uitvoeringsverordening (EU)
2020/2151 van de Commissie van 17 december 2020 tot vaststelling van
regels inzake geharmoniseerde markeringsspecificaties voor kunststof-
producten voor eenmalig gebruik die zijn opgenomen in deel D van de
bijlage bij richtlijn (EU) 2019/904 van het Europees Parlement en de
Raad betreffende de vermindering van de effecten van bepaalde
kunststofproducten op het milieu en die zijn opgesomt in bijlage 4 van
het koninklijk besluit van 9 december 2021 betreffende producten voor
eenmalig gebruik en de bevordering van herbruikbare producten, zijn
uitgesloten van het toepassingsgebied van dit besluit.”

Art. 2. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 17 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

1372 BELGISCH STAATSBLAD — 14.01.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
01

-2
02
2


